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
QTS, 1 SUITE, SALA /2 AMBS,
COZ, WC SOC, VAR, COZ,
SALA P/ 02 AMBS, TODO C/
ARM 2VGS, ELEV, S FESTA,
PLAY E SALÃO DE JOGOS,
R$ 495 MIL, AC. FINANC
OU ALUGUEL R$ 3.700, 00
COM AS TAXASF 99191
9003/99995-5055/98696
7550/CRECI 9355J

LP375 APARTAMENTO C/
110 M, 3 QUARTOS, 1 SUITE,
SALA COM 2 AMBIENTES,
COZ, WC SOC, VARANDA,
COZINHA, SALA PARA 02
AMBIENTES, TODO COM
ARM 2 VGS, ELEV, S FESTA,
PLAY E SALÃO DE JOGOS,
R$ 495 MIL, AC. FINANC
OU ALUGUEL R$ 3.700, 00
COM AS TAXASF 99191
9003/99995-5055/98696
7550/CRECI 9355J
LP 434 APTO OTIMA LO CAL,
APTO COM 230M, 4QTS,
4SUITES, VARANDÃO, WC
SOC, DCE, SL P/04 AMBS,
COZ, TODO COM ARM, GÁS
ENCANADO, ELEV, 2VGS,
S/FESTA, R$ R$ 900 MIL, AC.
FINANC. FONE: 99191-9003/
CRECI 9355J

Apartamentos
IMÓVEIS

Vendem-se
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1º LEILÃO: 21/11/2024 - 11:10h - 2º LEILÃO: 22/11/2024 - 11:10h

LEILÃO DE IMÓVEL
Av. Barão Homem de Melo, 2222 - Sala 402 
Bairro Estoril - CEP 30494-080 - BH/MG

ONLINE

EDITAL DE LEILÃO  
Fernanda de Mello Franco,

CEMG, Cássia Maria de Melo Pessoa, 
nline

IMÓVEL

DATA DOS LEILÕES:
1º Leilão: dia 21/11/2024, às 11:10 horas, e 2º Leilão dia 22/11/2024, às 11:10 horas. LOCAL: Av. 
Barão Homem de Melo, 2222 – Sala 402 – Estoril – CEP 30494-080 – Belo Horizonte/MG. DEVE-
DORES FIDUCIANTES: LUCIEL EMERSON DE GOES SILVA

HUGA PEREIRA FERNANDES 
DE GOES SILVA

CRE-
DOR FIDUCIÁRIO: Banco Inter S/A, CNPJ: 00.416.968/0001-01. DO PAGAMENTO:

DOS VALORES: 1º Leilão: R$ 486.000,00 
(Quatrocentos e oitenta e seis mil reais) 2º leilão: R$ 346.885,48 (Trezentos e quarenta e seis 
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ASSOCIAÇÃO EVANGÉLICA BENEFICENTE DE PERNAMBUCO - CNPJ (MF) 10.859.817/0001-73

BALANÇOS PATRIMONIAIS DOS PERIODOS FINDOS
EM 31 DE DEZEMBRO DE 2022 E 2023

ATIVO 2022 2023
CIRCULANTE 4.568.902 4.954.571
DISPONIBILIDADES - CAIXA E BANCOS 3.521.316 3.106.179
ATENDIMENTOS REALIZADOS - CONVENIOS 222.680 824.836
OUTROS CREDITOS 59.441 47.037
ESTOQUES 765.465 976.519
NÃO CIRCULANTE 3.650.910 3.364.193
DESPESAS AAPROPRIAR E C/RESTRIÇAO 208.730 47.919
IMOBILIZADO 5.051.123 5.154.816
(-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA (1.608.943) (1.838.542)
TOTAL DO ATIVO 8.219.812 8.318.764
PASSIVO E PATRIMÔNIO LIQUIDO
CIRCULANTE 3.680.439 3.327.554
FORNECEDORES 1.133.654 663.177
OBRIGAÇÕES SOCIAIS E TRABALHISTAS 1.783.472 2.028.283
EMPRESTIMOS E OBRIGAÇÕES BANCARIAS 763.313 636.094
NÃO CIRCULANTE 988.100 -
PARCELAMENTO DE DÉBITOS 399.925 -
EMPRÉSTIMOS BANCÁRIOS - CEF 588.175 -
PATRIMÔNIO LIQUIDO 3.551.273 4.991.210
PATRIMÔNIO SOCIAL 345.794 345.794
RESERVAS DE CAPITAL 54.505 54.506
OUTRAS RESERVAS 309.990 309.990
DEFICIT / SUPERAVIT ACUMULADO 2.840.984 4.280.920
TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIM. LIQUIDO 8.219.812 8.318.764
DEMONSTRAÇÕES DOS RESULTADOS DOS PERIODOS

FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2022 E 2023
2022 2023

RECEITA BRUTA TOTAL 28.896.099 29.491.498
RECEITA HOSPITALAR - CONVENIO
SUS E OUTROS 24.603.254 28.654.489
RECEITA HOSPITALAR - CONVENIO COVID-19 3.191.480 -
RECEITA DE MENSALIDADE DOS ASSOCIADOS 34.507 39.107
RECEITA DE DOACOES DE PF E PJ 802.152 467.819
RECEITA COM GRATUIDADES - BENEFICENCIA 264.706 330.083
(-) CUSTOS DOS SERVIÇOS - COVID-19 (723.688) -
(-) CUSTOS DOS SERVIÇOS

PRESTADOS - HEP (26.150.588) (27.433.453)
RESULTADO BRUTO 2.021.823 2.058.045
DESPESAS OPERACIONAIS (574.377) (621.238)
(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS (417.190) (391.639)
(-) DEPRECIAÇÃO (157.187) (229.599)
RECEITAS E DESPESAS FINANCEIRAS (247.941) 3.129
RECEITAS FINANCEIRAS E ADMINISTRATIVAS 189.698 344.554
(-) DESPESAS BANCARIAS E FINANCEIRAS (437.639) (341.425)
SUPERAVIT (DEFICIT) DO PERIODO 1.199.505 1.439.936

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO
PATRIMÔNIO SOCIAL DOS PERIODOS FINDOS

EM 2022 E 2023

PATRIMÔNIO RESERVAS DEFICIT /
SOCIAL DE CAPIT. SUPERA.

SALDO EM 31/12/2021 345.794 364.495 1.641.479
DEFICIT DO PERIODO EM 31/12/2022 1.199.505
SALDO EM 31/12/2022 345.794 364.495 2.840.984
PATRIMÔNIO LIQUIDO EM 31/12/2022 3.551.273
SALDO EM 31/12/2023 345.794 364.495 2.840.984
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
PROVISAO P/ PAGAR FÉRIAS E VERBAS
RESCISORIAS 169.879 429.173
EMPRESTIMOS BANCARIOS - CEF CIRCULANTE 763.313 636.094
TOTAL PASSIVO CIRCULANTE 3.680.438 3.327.554
Nota 7. OBRIGAÇÕES A LONGO PRAZO - As obrigações a pagar a
longo prazo composta de Parcelamentos de tributos trabalhista os
quais foram totalmente liquidados no decorrer do ano 2023, aprovei-
tando a reduçao de Encargos com juros e multa no ano 2023 . O saldo
das parcelas venciveis em 2024 do emprestimo junto a Caixa Econo-
mica foram transferida para a conta do circulante, conforme determina
a norma contabil.

BALANÇO BALANÇO
DESCRIÇÃO DOS FATOS CONTÁBEIS 2022 2023
PARCEL. DE DEBITOS - REFIS -ANO ANTERIOR 106.753 10.984
NOVO PARCELAMENTO E ATUALIZAÇÕES -
(-) Quitação de parcelas lei 11941/2009 -95.769 -10.984
SALDO DA CONTA NO ANO 10.984 -
PARCELAMENTO DO INSS 405.693 146.346
NOVO PARCELAMENTO E ATUALIZAÇÕES -
(-) Quitação de parcelas no ano corrente -259.347 -146.346
SALDO DA CONTA NO ANO 146.346 -
PARCELAMENTO DE IRRF E CONTRIBUIÇÕES 373.011 242.595
NOVO PARCELAMENTO E ATUALIZAÇÕES -
(-) Quitação de parcelas no ano -130.416 -242.595
SALDO DA CONTA NO ANO 242.595 -
EMPRESTIMO - CAIXA ECONOMICA FEDERAL 1.415.970 588.175
transferencia p/ o passivo circulante 0 - 636.094
(-) Quitação de parcelas e apropriação de juros -827.795 47.919
SALDO DA CONTA NO ANO 588.175 -
TOTAL GERAL DO EXIGIVEL A LONGO PRAZO 988.100 -
Nota 8 - PATRIMÔNIO LIQUIDO: O convênio de subvenção com desti-
nação prória para investimentos firmados até o ano de 2008, foram regis-
trado diretamente no Patrimônio Liquido com observancia na NBC T 19.4
e art. 3º da Resolução CFC nº 1143 de 2008. Entretanto, para melhor en-
tendimento quanto a analise dos Convenios para esse fim, houve a ne-
cessidade de alterar anomeclatura da conta conta analitica 2301020001
passando a ser “OUTRAS RESERVAS PATRIMONIAIS” dessa forma a po-
sição do Patrimônio Líquido da Entidade entre 31/12/2019 e 31/12/2023 é
da seguinte forma:
Nota 8.1 - PATRIMÔNIO LIQUIDO
DETALHAMENTO DO PATRIMÔNIO LIQUIDO 31/12/2022 31/12/2023
PATRIMÔNIO SOCIAL 345.794 345.794
OUTRAS RESERVAS PATRIMONIAIS 364.495 364.495
DEFICIT / SUPERAVIT ACUMULADO 2.840.984 4.280.920
TOTAL DO PATRIMÔNIO LIQUIDO 3.551.273 4.991.209

PRESIDENTE DAASSOCIAÇÃO:
EDUARDO MAGALHÃES LIRA SOUTO MAIOR

CONTADORA CRC-PE 014595/03:
FRANCISCA PEDROZO DA MATA JALES
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LP 434 APTO OTIMA LO -
CAL, APTO COM 230 M,
4QTS, 4SUITES, VARANDÃO,
WC SOCIAL, DCE, SL P/04
AMBS, COZ, TODO COM
ARM, GÁS ENCANADO, E -
LEV, 2VGS, S/FESTA, R$ R$
900 MIL, AC. FINANC. F
99191-9003/CRECI 9355J
LP396 APTO 116M, 3QTS, 1
SUITE, WC SOC, SL P/ 02
AMB, COZ, VAR, DCE, 2 VGS,
TODO C/ ARM, ELEV, PISC,
SALÃO DEFESTA, PLAY, R$
550MIL, AC. FINANC, F –
99191-9003/CRECI 9355J
LP 434 APTO OTIMA LO CAL,
APTO COM 230M, 4QTS,
4SUITES, VARANDÃO, WC
SOC, DCE, SL P/04 AMBS,
COZ, TODO COM ARM, GÁS
ENCANADO, ELEV, 2VGS,
S/FESTA, R$ R$ 900 MIL, AC.
FINANC. FONE: 99191-9003/
CRECI 9355J
LP 375 APTO C/ 110 M, 3
QTS, 1 SUITE, SALA /2 AMBS,
COZ, WC SOC, VAR, COZ,
SALA P/ 02 AMBS, TODO C/
ARM 2VGS, ELEV, S FESTA,
PLAY E SALÃO DE JOGOS,
R$ 495 MIL, AC. FINANC
OU ALUGUEL R$ 3.700, 00
COM AS TAXASF 99191
9003/99995-5055/98696
7550/CRECI 9355J

LP375 APTO COM 110 M, 3
QTS, 1 SUITE, SL /2 AMBS,
COZ, WC SOC, VAR, COZ,
SALA P/ 02 AMBS, TODO C/
ARM 2VGS, ELEV, S FESTA,
PLAY E SALÃO DE JOGOS,
R$ 495 MIL, AC. FINANC
OU ALUGUEL R$ 3.700, 00
COM AS TAXASF 99191
9003/99995-5055/98696
7550/CRECI 9355J
LP 434 APTO OTIMA LO CAL,
APTO COM 230M, 4QTS,
4SUITES, VARANDÃO, WC
SOC, DCE, SL P/04 AMBS,
COZ, TODO COM ARM, GÁS
ENCANADO, ELEV, 2VGS,
S/FESTA, R$ R$ 900 MIL, AC.
FINANC. FONE: 99191-9003/
CRECI 9355J
LP 216 APTO Á 50 M DA
BEIRA RIO C/ 90M, 2QTS,
VAR, SL P/ 02 AMBS, COZ,
WC SOC DCE, 1 VG, TODO
C/ ARM ELEV, R$ 450 MIL,
AC. FINANC, FONE - 99191
9003/CRECI 9355J

LP227 P/ MORAR E INVE-
STIR NA BEIRA RIO STU-
DIO COM 40M, 1QUARTO,
SALA/02 AMBS, COZ, WC
SOC, TODO COM ARM E
MOBILIAD0, ELEVAD, LAV,
LAZER COMPLETO, 1VG, R$
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